
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

П Р И К А З

14.09.2022 №
г. Енисейск

О проведении ВПР

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского 
края от 09.09.2022 № 75-11444 «О проведении ВПР на представительной 
региональной выборке»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) и обеспечить объективность проверки:
в МБОУ Шапкинская СОШ № 11 - 20.09.2022 г. в 5 классе по
предмету окружающий мир.
в МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова -
17.10.2022 г. в 5 и 8 классах по предмету математика.

2. Утвердить:
2.1 Список муниципальных наблюдателей за соблюдением процедуры 

ВПР (Приложение 1).
2.2Состав муниципальной предметной комиссии (Приложение 2).

3. Директору МБОУ Шапкинская СОШ № 11 (Сумина О.З.) и МБОУ 
Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова (Соколова О.И.):

3.1. Проинформировать родителей (законных представителей) о 
целях и процедуре проведения ВПР.

3.2. Издать приказ, регламентирующий проведение ВПР (назначить 
ответственного за проведение ВПР из числа педагогов школы; 
ответственного за соблюдением режима информационной 
безопасности при получении, хранении и передаче контрольных 
измерительных материалов ВПР, внести изменения в 
расписание уроков в день проведения ВПР и др.).

3.3. Организовать проведение ВПР в соответствии с рекомендациями 
по проведению всероссийских проверочных работ в 2022 году в 
Красноярском крае.

3.4. Составить списки учащихся, которые могут быть освобождены от 
ВПР: обучающиеся по адаптированным образовательным 
программам, обучающиеся по состоянию здоровья на дому, дети- 
инвалиды.

3.5. Обеспечить тиражирование контрольно-измерительных 
материалов с соблюдением информационной безопасности в день 
проведения ВПР.



3.6. Обеспечить контроль за условиями, запуском, 
продолжительностью выполнения, проверкой работ и 
заполнением матриц в соответствии с порядком.

3.7. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил 
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
при проведении ВПР.

4. Главному методисту МКУ «Управление образования» Бабкиной Н.А.
4.1. Организовать выезд муниципальных наблюдателей и 

муниципальной предметной комиссии в МБОУ Шапкинская 
COU1 № и  и МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. 
Соколова согласно графику.

4.2. Обеспечить работу муниципальной предметной комиссии.
5. Муниципальной предметной комиссии:

5.1. Провести проверку ВПР.
5.2. Заполнить протоколы проверки ВПР.
5.3. Передать матрицы результатов главному методисту МКУ 

«Управление образования» Бабкиной Н.А.
6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного

методиста МКУ «Управление образования» Бабкину Н.А.
7. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего образования Яркову А.В.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина



Приложение 1 
к приказу
МКУ «Управление образования» 
от

Список муниципальных наблюдателей при проведении ВПР

ФИО Должность
Бабкина Надежда Анатольевна Главный методист

МКУ «Управление образования»

Коржаева Юлия Сергеевна Главный методист
МКУ «Управление образования»

Яркова Анна Викторовна Начальник отдела общего образования

Приложение 2 
к приказу
МКУ «Управление образования» 
от №

Список муниципальной предметной комиссии

ФИО Должность
О круж аю щ и й  м и р , 5  к л а сс  (20 .09 .2022  г.) 

М Б О У  Ш а п к и н ск а я  С О Ш №  11

Цитович Татьяна Михайловна Учитель МБОУ Абалаковская СОШ № 1

Чащина Клара Рудольфовна Учитель МБОУ Новокаргинская СОШ № 5

Верещагина Ирина Викторовна Учитель МБОУ Верхнепашинская СОШ №2

М а т ем а т и к а , 5  к л а сс  (17 .10 .2022  г.)
М Б О У  П о го да евск а я  С О Ш  №  1 8  и м ен и  А . С. С околова

Грудинина Людмила Владимировна Учитель МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10

Верещагина Светлана Викторовна Учитель МБОУ Озерновская СОШ № 47

Дорофеева Марина Викторовна Учитель МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

М а т ем а т и к а , 8 кл а сс  (17 .10 .2022  г.)
М Б О У  П о го да евск а я  С О Ш  №  18  и м ени  А . С. С околова

Борисова Алена Александровна Учитель МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10

Худякова Ирина Константиновна Учитель МБОУ Озерновская СОШ № 47

Телешун Татьяна Викторовна Учитель МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2




